
verze 4 

Nežádoucí události 
      (směrnice č. Sm-G010, 7. vydání ze dne 23. 2. 2021) 

 

  Příloha č. 4 Sm-G010-4 

Strana 1/1 

Kategorizace NU 

 Dělení NU dle míry závažnosti poškození osoby 

Dělení nežádoucích událostí podle míry závažnosti fyzického poškození pacienta / 
zaměstnance FNOL / rodinného příslušníka / jiné osoby (dále jen postižené osoby):  

- typ I – komplikace  
- typ II – závažná nežádoucí událost 
- typ III – výstražná nežádoucí událost 
 

Typ I – komplikace  
Došlo k nežádoucí události: 

- která se nedotkla postižené osoby, ale mohla vést k jejímu poškození, nebo 

- se dotkla postižené osoby, ale nebyla poškozena, nebo 

- se dotkla postižené osoby, bylo nutno ji monitorovat, případně provést nějaký výkon, aby 
se předešlo poškození.  

 

Typ II – závažná nežádoucí událost  
Došlo k nežádoucí události: 

- která vedla k dočasnému poškození postižené osoby, a bylo v této souvislosti nutné 
provést nějaký výkon nebo postiženou osobu hospitalizovat či prodloužit její hospitalizaci 
proti původnímu plánu. 

 

Typ III – výstražná nežádoucí událost  
Došlo k nežádoucí události: 

- která vedla k trvalému poškození postižené osoby (např. operační výkon provedený 
nesprávnému pacientovi, v nesprávné lokalizaci, nebo nesprávný operační výkon), nebo 

- bylo nutné provést život zachraňující výkon, a postižená osoba zůstala trvale poškozena 
(např. trvalá ztráta funkce orgánu, která nesouvisí s přirozeným průběhem pacientova 
onemocnění, nebo s výchozím stavem nebo riziko ztráty funkce orgánu), nebo 

- která vedla k úmrtí postižené osoby, nebo k němu přispěla (např. neočekávané úmrtí 
pacienta, které nesouvisí s přirozeným průběhem pacientovy choroby nebo poranění 
nebo riziko úmrtí, sebevražda). 

 
Tato příloha nepodléhá při změně textu připomínkovém řízení.   

 

Aktualizace přílohy 11. 4. 2023 

Neří
ze

ná
 ko

pie




